



Riksadvokaten
Oslo

2013-12-23
Vår referanse: 13-819

Prioritering av trusler og vold mot journalister og redaktører

Norsk Redaktørforening (NR) og Norsk Journalistlag (NJ) vil oppfordre Riksadvokaten om å gi saker som omhandler trusler og vold mot journalister prioritet i også i 2014.

NJ og NR har i løpet av året gjennomført en serie seminarer og debatter om temaet. Tilbakemeldingene på disse arrangementene bekrefter funnene i svarene fra ca. 4000 journalister og redaktører da problemet ble kartlagt i 2012. Undersøkelsen viste at ca. 20 prosent av journalistene og 40 prosent av redaktørene var blitt truet de siste fem årene. Intensjonen med truslene var enten å skremme redaktøren eller journalisten fra å ivareta sin samfunnsrolle, eller gi en represalie for saken som var publisert. Vårt generelle inntrykk er at omfanget av trusler er økende, blant annet som følge av at journalister og redaktører er blitt lettere tilgjengelig gjennom sosiale medier, kommentarfelt, smarttelefoner og nettbrett.

På disse samlingene har organisasjonene oppfordret sterkt til at alle trusler av en viss alvorlighetsgrad anmeldes til politiet. Vi har møtt en viss vegring mot dette, blant annet begrunnet med at erfaringen er at slike saker blir henlagt. I denne sammenhengen har det vært viktig å kunne vise til at Riksadvokaten har bedt politiet prioritere disse sakene i sitt rundskriv til politi og påtalemyndighet i 2012 og 2013.

Nå ved utgangen av 2013 har vi bedt redaksjonene om tilbakemeldinger om erfaringene fra inneværende år.

Generelt kan vi si at det fortsatt er det slik at mange opplever at saker henlegges. Men vi har også hatt gladelige eksempler på at saker følges opp og føres frem til pådømmelse. Vi mener dette er svært viktige signaler å sende, både overfor de redaksjonene det gjelder, redaksjonelle miljøer

generelt, og – ikke minst – overfor de miljøene som kan tenkes å bruke trusler som middel for å true journalister og redaktører til taushet.

VG har for eksempel anmeldt 5 forhold i år. Tre av forholdene gjelder samme person og samme type trusler. I to av forholdene har den som har framsatt truslene fått besøksforbud mot de aktuelle journalistene.

To av de tre sakene er henlagt, mens den siste saken var oppe i tingretten denne høsten.

Med dette som bakteppe, og med de positive tegn vi har sett i forlengelsen av tidligere rundskrivs prioritering av saker om trusler og vold mot journalister, ber vi derfor om at dette gjentas også i neste års rundskriv.

Med vennlig hilsen

for Norsk Journalistlag



leder

for Norsk Redaktørforening



generalsekretær